25. „Bolezlaus, feritate gentis permotus, cum suis consilium habuit, quonam modo 
rediuiua mala hec propulsare potuisset. Habebat autem Petrum quendam 
milicie ductorem, uirum acris ingenii et fortem robore, de quo dubium, utrum 
in armis an in consiliis maior fuerit, qui erat prefectus a duce super uiros 
bellatores. Hie ascitus consilio: „si suis tantum—inquit—Rutheni uiribus 
dimicarent, Шов a nobis conteri difficile non esset Sed habent Flauos, habent 
Pruscos; habent eciam Pomeranos, gentem ydolatram inuisam ac nimis indo- 
mitam. Quos omnes simul in arma prouocare quam durum sit, inexpert! 
non sumus; quamuis ante de his triumphos habuerimus. Quocirca meo ammo 
consilium incidit: Ruthenos arte melius superari. Et ne quis impossible hoc 
estimet, ecce uadam ad illos, et incruentam nobis de tirano uictoriam repor- 
tabo...  Assumptisque uiris quasi triginta robustissimis, ficta necessitate 
Petrus ad regem transfugit Ruthenorum; eumque, arte sermonis circumuen turn 
quod male de duce sentiret, estimare fecit... cum die quadam fictus transfuga 
ipsiusque socii cum rege in saltu uemorum uenandi gratia uagarentur, rex, 
nichil mali suspicatus, occasione ferarum longius a menibus abscess erat, 
elongatisque aliis, Petrus cum suis circa ilium remanserat. Qua fretus opor- 
tunitate, capto rege, incruentam, ut pollicitus erat, de Ruthenis uictoriam 
domino suo dud reportauit. Mirumque dictu, effera gens ilia hoc facto ita 
edomita est, ut nunquam postea uiuente duce nec quidem de bello cogitarent 
Nam pro ereptione sui tirannus, quicquid maiorum suorum studio acsoler- 
cia in thesauris collectum habere poterat, dare coactus est, aurum argentum 
et queque preciosa in uasis et uestibus et uariis opum speciebus quadrigis 
et camelis in Poloniam apportantibus; ita ut Ruthenia tota insolita pau- 
pertate contabesceret. Deinde, ubi federa mansure pads iureiurando tarn rex 
quam optimates Ruthenorum solidauerant, eciam hoc polliceri fide firmissima 
rogati sunt, ne Pomeranis ultra forent auxilio.  Herb. II, 4. 
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опасности, провелъ свои войска по льду и безпрепятственно за
нялъ городъ. Укрѣпленную и сильную Наклу онъ взялъ присту
помъ и предалъ огню, а окрестныя мѣстности такъ опустошилъ 
огнемъ и мечемъ, что, три года спустя, туземцы показывали спут
никамъ Оттона въ разныхъ мѣстахъ—развалины, пожарища и 
груды труповъ, какъ будто пораженіе случилось недавно. Разска
зывали, что Болеславъ предалъ смерти 18 тыс. воиновъ, а 8 тыс. 
съ женами и дѣтьми увелъ плѣнными въ свою землю и разселилъ 
по граничнымъ городамъ и крѣпостямъ, поручивъ имъ защиту го
сударства противъ внѣшнихъ враговъ и наказавъ обратиться въ 
Христіанство *.